П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от  30.01.2023       № 116

 г.Невельск

О внесении изменений в

муниципальную программу «Охрана

окружающей среды в муниципальном

образовании «Невельский городской

округ», утвержденную постановлением

администрации Невельского

городского округа  от 02.09.2020

№1243

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с Решениями

Собрания Невельского городского округа от 21.12.2021 № 290 «О местном

бюджете Невельского городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и

2024 годов» (в ред. решений от 01.03.2022 № 308, от 05.04.2022 № 316, от

18.07.2022 № 348, от 08.09.2022 № 373, от 17.10.2022 № 386, от 07.11.2022 № 388,

от 27.12.2022 № 414), от 20.12.2022 г. № 410 «О местном бюджете Невельского

городского округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», в

соответствии с постановлением администрации Невельского городского округа от

05.12.2019 г. № 1941 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ Невельского городского округа»,

руководствуясь статьями 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский

городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды в

муниципальном образовании «Невельский городской округ», утвержденную

постановлением администрации Невельского городского округа от 02.09.2020

№ 1243 (в редакции постановлений от 15.03.2021 № 283, от 08.06.2021 №787, от

31.01.2022 № 133, от 01.08.2022 №1035), следующие изменения:

1.1. раздел «Объемы и источники финансирования программы» Паспорта

Программы изложить в новой редакции:

Объемы и источники

финансирования программы

Объем финансирования Программы в 2021 – 2025

годах за счет всех источников составит -

36456,4тыс. рублей, в том числе, по годам:

2021 году – 6705,5 тыс. рублей;

2022 году –16553,4тыс. рублей;

2023 году – 2700,0 тыс. рублей;

2024 году – 8997,5 тыс. рублей;

2025 году – 1500,0 тыс. рублей.

Из них по источникам:

за счет средств областного бюджета  – 33480,2 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2021 году – 6633,0 тыс. рублей;

2022 году –15209,7тыс. рублей;

2023 году – 1455,0 тыс. рублей;

2024 году – 8727,5 тыс. рублей;

2025 году – 1455,0  тыс. рублей.

за счет средств местного бюджета – 2976,2 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2021 году – 72,5 тыс. рублей;

2022 году – 1343,7 тыс. рублей;

2023 году – 1245,0 тыс. рублей;

2024 году – 270,0 тыс. рублей;

2025 году – 45,0  тыс. рублей.

1.2. в разделе 9 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

абзац 1 изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составит

36456,4 тысяч рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 33480,2

тысяч рублей, местного бюджета – 2976,2тыс. рублей».

1.3. Приложение № 2 «Сведения об индикаторах (показателях)

муниципальной программы и их значениях» изложить в новой редакции

(приложение №1).

1.4. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная)

оценка расходов Программы по источникам» изложить в новой редакции

(приложение №2).

2. Настоящее постановление разместить в сетевом издании

«Нормативные правовые акты Невельского городского округа» и опубликовать в

газете «Невельские Новости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

вице-мэра Невельского городского округа Соколова М.М.

Мэр Невельского городского округа                               А.В. Шабельник

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

 Невельского городского округа

от 30.01.2023 № 116

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

«Охрана окружающей среды

в муниципальном образовании

«Невельский городской округ»

от 02.09.2020 № 1243

Сведения об индикаторах (показателях) муниципальной программы и их значениях.

 №  Наименование индикатора (показателя)  Ед.

измерения

Значения показателей

базовое

значение

2021 2022 2023 2024 2025

Муниципальная программа « Охрана окружающей среды  в муниципальном образовании «Невельский городской округ» на 2021-

2025годы»

1 Количество транспортных средств, использующих

природный газ в качестве моторного топлива

Ед. 0 9 16 10 5 10

2. Количество проведенных экологических акций Ед. 0 4 6 6 6 6

3 Количество выданных предписаний и

административных протоколов,  направленных на

снижение негативного воздействия на окружающую

среду по отношению к общему количеству

% 0 20 19 18 17 15

4. Охват населения  экологической просветительской

работой

Чел.  0 1800 3000 3200 3500 3500

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

 Невельского городского округа

от 30.01.2023 № 116

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе «Охрана

окружающей среды в муниципальном

образовании «Невельский городской

округ» от 02.09.2020 № 1243

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов по источникам

Наименование

муниципальной

программы,

мероприятия

Исполнители

муниципальной

программы,

мероприятия

Источник

финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

всего

2021 2022 2023 2024

2025

Программа  «Охрана

окружающей среды в

муниципальном

образовании «Невельский

городской округ»

 Всего             36456,4 6705,5 16553,4 2700,0 8997,5 1500,0

областной

бюджет
33480,2 6633,0 15209,7 1455,0 8727,5 1455,0

местный бюджет 2976,2 72,5 1343,7 1245,0 270,0 45,0

Отдел

капитального

строительства и

жилищно-

коммунального

хозяйства

Всего             19058,0 6055,5 8052,5 2700,0 750,0 1500,0

областной

бюджет
16836,7 5989,5 7209,7 1455,0 727,5 1455,0

местный бюджет
2221,3 66,0 842,8 1245,0 22,5 45,0

Отдел по Всего             17398,4 650,0 8500,9 0 8247,5 0

Наименование

муниципальной

программы,

мероприятия

Исполнители

муниципальной

программы,

мероприятия

Источник

финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

всего

2021 2022 2023 2024

2025

управлению

имуществом и

землепользованию

администрации

Невельского

городского округа

областной

бюджет
16643,5 643,5 8000,0 0 8000,0 0

местный бюджет

754,9 6,5 500,9 0 247,5 0

1. Создание

газозаправочной

инфраструктуры и

приобретение

(переоборудование)

транспорта и техники,

использующих природный

газ в качестве моторного

топлива

 Всего 34486,4 6705,5 15783,4 1500,0 8997,5 1500,0

областной

бюджет
33480,2 6633,0 15209,7 1455,0 8727,5 1455,0

местный бюджет 1006,2 72,5 573,7 45,0 270,0 45,0

Отдел

капитального

строительства и

жилищно-

коммунального

хозяйства,

Всего 17086,6 6055,5 7281,1 1500,0 750,0 1500,0

областной

бюджет
16836,7 5989,5 7209,7 1455,0 727,5 1455,0

местный бюджет

251,3 66,0 72,8 45,0 22,5 45,0

Отдел по

управлению

имуществом и

землепользованию

администрации

Невельского

городского округа

Всего 17398,4 650 8500,9 0 8247,5 0

областной

бюджет
16643,5 643,5 8000,0 0 8000,0 0

местный бюджет

754,9 6,5 500,9 0 247,5 0

1.1. Поддержка населения

при переоборудовании

автотранспорта на

газомоторное топливо, в т.ч

Отдел

капитального

строительства и

жилищно-

коммунального

Всего 7351,2 1054,5 2546,7 1500,0 750,0 1500,0

областной

бюджет
7198,1 1039,5 2521,1 1455,0 727,5 1455,0

местный бюджет
153,1 15 25,6 45,0 22,5 45,0

Наименование

муниципальной

программы,

мероприятия

Исполнители

муниципальной

программы,

мероприятия

Источник

финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

всего

2021 2022 2023 2024

2025

хозяйства

1.2. Переоборудование

автотранспорта

муниципальных

учреждений и предприятий

на газомоторное топливо, в

том числе:

оказание услуг по

установке газобаллонного

оборудования на

автомобили

Отдел по

управлению

имуществом и

землепользованию

администрации

Невельского

городского округа

Всего 650,0 650,0 0 0 0 0

областной

бюджет
643,5 643,5 0 0 0 0

местный бюджет

6,5 6,5 0 0 0 0

1.3. Приобретение

автотранспорта,

использующего природный

газ в качестве моторного

топлива, для пассажирских

перевозок

Отдел по

управлению

имуществом и

землепользованию

администрации

Невельского

городского округа

Всего 0 0 0 0 0 0

областной

бюджет
0 0 0 0 0 0

местный бюджет

0 0 0 0 0 0

1.4. Приобретение

автотранспорта и техники,

использующих природный

газ в качестве моторного

топлива, для предприятий

жилищно-коммунального

хозяйства

Отдел по

управлению

имуществом и

землепользованию

администрации

Невельского

городского округа

Всего 16748,4 0 8500,9 0 8247,5 0

областной

бюджет
16000,0 0 8000 0 8000,0 0

местный бюджет

748,4 0 500,9 0 247,5 0

1.5. Подготовка площадок

под размещение

Отдел

капитального

Всего 9735,8 5000,0 4735,8 0 0 0

областной 9638,6 4950,0 4688,6 0 0 0

Наименование

муниципальной

программы,

мероприятия

Исполнители

муниципальной

программы,

мероприятия

Источник

финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

всего

2021 2022 2023 2024

2025

передвижных

автомобильных газовых

заправщиков (ПАГЗ)

строительства и

жилищно-

коммунального

хозяйства

администрации

Невельского

городского округа

бюджет

местный бюджет

97,2 50,0 47,2 0 0 0

1.6. Поддержка физических

лиц при приобретении и

установке солнечной

генерации в частных

домовладениях

Отдел

капитального

строительства и

жилищно-

коммунального

хозяйства

Всего 1 1,0 0 0 0 0

областной

бюджет
0 0 0 0 0 0

местный бюджет
1,0 1 0 0 0 0

2. Предотвращение

загрязнения и засорения

земель, в том числе

выявление и ликвидация

несанкционированных

свалок

Отдел

капитального

строительства и

жилищно-

коммунального

хозяйства

Всего 1970,0 0 770,0 1200,0 0 0

областной

бюджет
0 0 0 0 0 0

местный бюджет 1970,0  770,0 1200,0

* - объем средств областного бюджета определяется на соответствующий финансовый год, в соответствии с законом об

областном бюджете.